Администрации Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2016                                                                                                               № 18-па
с. Нигирь
Об утверждения положения о порядке

оценки рыночной стоимости объектов,

находящихся в муниципальной собственности

Нигирского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением "О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденным решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10.12.2014 № 19-45, в целях организации работы  в оценке рыночной стоимости объектов, находящихся в муниципальной собственности, администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке оценки рыночной стоимости объектов, находящихся в муниципальной собственности Нигирского сельского поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по имуществу Н.Ю. Настасюк.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ
                                                                                УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Нигирского сельского поселения

от                               №

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке оценки рыночной стоимости объектов, находящегося в муниципальной собственности Нигирского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в целях совершенствования действующей системы учета муниципального имущества, а также обеспечения обязательного проведения оценки муниципального имущества в случаях, установленных федеральным законодательством, и определяет порядок проведения организационных работ по оценке рыночной стоимости муниципальной собственности Нигирского сельского поселения

2. Оценка рыночной стоимости объектов, находящихся в собственности Нигирского сельского поселения, осуществляется в соответствии с федеральным законам от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

3. Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости  производится с целью передачи их в аренду.

4. Оценка рыночной стоимости объектов для передачи в аренду производится перед проведением конкурса или аукциона на право заключения договора аренды.

5. Для выбора оценщика по проведению оценки рыночной стоимости объектов, находящихся в собственности Нигирского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом  №  94-ФЗ от 21.07.2005 "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" администрация размещает  муниципального заказа на выполнения работ.
6. Финансирование работ по оценке рыночной стоимости объектов, находящихся в собственности Нигирского сельского поселения, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Нигирского сельского  поселения на текущий финансовый год на эти цели.

7. По результатам размещения муниципального заказа администрацией Нигирского сельского поселения заключается муниципальный контракт на проведение работ по оценке рыночной стоимости объектов, находящихся в муниципальной собственности, с выбранным исполнителем.

8. Муниципальный контракт на выполнение работ по оценке объектов, находящихся в муниципальной собственности Нигирского сельского поселения, должен содержать в себе информацию о:

а) видах объектов, их описании;

б) видах определяемых стоимостей;

в) наличии страхования гражданской ответственности оценщика;

г) и иных требованиях, предусмотренных действующим законодательством.

9. Своевременное составление в письменной форме и передача Заказчику отчета об оценке объекта является обязательным для оценщика.
10. Общие требования к содержанию отчетов об оценке объектов муниципальной собственности должны соответствовать требованиям законодательства.

11. Повторная оценка рыночной стоимости объектов, находящихся в собственности Нигирского сельского поселения, проводится в случае, если с даты предыдущей оценки объекта прошло более 6 месяцев.

_________________